
1 / 2 

 

ČEZ, a. s. 
Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4, tel.: +420 211 041 111, www.cez.cz  
IČO: 45274649, DIČ: CZ45274649, společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném  
u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 1581 

Vážená paní 

 

PROSTŘEDNICTVÍM DATOVÉ SCHRÁNKY 

 

Váš dopis značky / Ze dne Naše značka Vyřizuje / Linka Místo odeslání / Dne 

30. 3. 2023 InfZ_CEZ_3/2023 Praha, 14. 4. 2023 

 

Věc: Poskytnutí informace 

 

Vážená paní magistro, 

 
společnosti ČEZ, a. s., byla dne 31. 3. 2023 doručena Vaše žádost o poskytnutí informací 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „InfZ“), ze dne 30. 3. 2023, kterou jste žádala o poskytnutí následujících informací: 

 

1) V jaké fázi je jednání společnosti ČEZ, a. s., o prodeji svého 50% podílu ve společnosti 
Akcez Enerji Yatirimlari Sanayi v Turecku? Byla již transakce schválena tureckým 
antimonopolním úřadem a tamním energetickým regulátorem a za jakých podmínek?  

2) Jaký je příjem 
 z titulu výkonu činnosti pro ČEZ, a.s., resp. pro turecké společnosti, ve kterých 

má ČEZ a.s. majetkovou účast? Konkrétně jaký je (v posledním roce byl) příjem
z titulu výkonu funkce statutárního orgánu ve společnosti Akenerji 

Elektrik Üretim A. S. se sídlem v Turecku?  

 

Níže Vám poskytujeme požadované informace: 
 

1) Pro uskutečnění prodeje podílu společnosti ČEZ, a. s., ve společnosti Akcez Enerji 

Yatirimlari Sanayi ve Ticaret A.Ş. (dále jen „AKCEZ“) je nutné splnit několik podmínek: 
získat souhlas antimonopolního úřadu, získat souhlas energetického regulátora a 
vyjednat podmínky refinancování stávajícího úvěru. Souhlas antimonopolního a 
energetického úřad společnost ČEZ, a. s., již získala. Vyjednávání komplexních 
podmínek pro nové financování AKCEZ aktuálně probíhá s konsorciem čtyř tureckých 
bank a je primárně zodpovědností kupujícího (Torunlar Group) a stávajícího akcionáře 
(Akkök Holding). V rámci refinancování provádějí banky svou nezávislou analýzu a 
následně rozhodnou o finálních podmínkách úvěru. Konečný postoj bank může být 
ovlivněn vývojem na finančních trzích, a to i v závislosti na makroekonomickém a 
politickém vývoji v Turecku. 



2 / 2 

 

ČEZ, a. s. 
Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4, tel.: +420 211 041 111, www.cez.cz  
IČO: 45274649, DIČ: CZ45274649, společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném  
u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 1581 

2) K tomuto bodu žádosti Vám bude v zákonné lhůtě zasláno samostatné rozhodnutí o 

odmítnutí žádosti o poskytnutí informací. 

 

S pozdravem 

 

za ČEZ, a. s. 


